[image: Без короны]
Администрация Боготольского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол
«09» января  2019 года			        № 77-п

О внесении изменений в постановление администрации Боготольского района от 11.01.2016 № 3-п «О гарантиях транспортного обслуживания, обеспечения телефонной связи, а также о командировании работников в органах местного самоуправления Боготольского района»

В  соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Указом Губернатора Красноярского края от 26.08.2011 № 155-уг «О гарантиях транспортного обслуживания, обеспечения телефонной связью, а также о командировании лиц, замещающих государственные должности Красноярского края и государственных гражданских служащих Красноярского края в органах исполнительной власти Красноярского края, администрации Губернатора Красноярского края»,  ст. 30, 31 Устава Боготольского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Боготольского района от 11.01.2016 № 3-п «О гарантиях транспортного обслуживания, обеспечения телефонной связи, а также о командировании работников в органах местного самоуправления Боготольского района» следующие изменения:
    1.1. Добавить пункт 3.3. в Приложение 2 постановления «Порядок, условия и нормы обеспечения телефонной связью в органах местного самоуправления Боготольского района» следующего содержания:
   «3.3. Перечень должностных лиц и работников администрации, которым предоставляется право использования в работе средств сотовой связи, оплачиваемых за счет средств местного бюджета  в  пределах установленной нормы обеспечения сотовой связью, утверждается  распоряжением главы Боготольского района; в структурных подразделениях администрации  района  с  правами юридического лица аналогичный перечень утверждается руководителями соответствующих структурных подразделений»;
         1.2. Пункт 3.5  Приложения 3 постановления «Порядок и условия командирования, а также порядок, условия и размеры возмещения расходов, связанных со служебными командировками в органах местного самоуправления Боготольского района»  изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]         «3.5. Возмещение расходов на выплату суточных производится в размере 500 рублей за каждый день нахождения в командировке в городах федерального значения, административных центрах субъектов Российской Федерации (кроме города Красноярска), районах Крайнего Севера и в размере 350 рублей за каждый день нахождения в командировке на иной территории Российской Федерации».
2. Контроль  за  исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Боготольского района по  финансово-экономическим вопросам Бакуневич Н.В.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Боготольского района							А.В.Белов
image1.jpeg
£l